Quarto accessit domina sapientia dicens illud prouerbiorum. IX. capituli. Sapientia edificauit sibi domum. ... Si ergo in hac vita sapientia dei edificauit sibi domum pulcram ad eandem sapientiam pertinet etiam post hanc vitam non diminuere. sed augere. vt sit pulchra intus in anima per felicitatem. et extra in corpore per immortalitatem. ...

... Qua assumpta in sede trinitatis sanctissime collocata est. ... Tunc deus pater posuit coronam auream super caput eius expressam signo sanctitatis. ecclesiastici. XLV. capite. De qua corona dicitur apocalipsis. XII. c. In capite eius corona stellarum XII. Que sunt duodecim beneficia que nobis exhibet.”

⁸⁵ Tamże, k. 279: „Duodecima stella est in vita celesti sue presentie delectatio”.

⁸⁶ Tamże, k. 281: „Quomodo preuenisti eam in benedictionibus dulcedinis. posuisti in capite eius coronam de lapide precioso. Et hoc assumendo eam in celum in corpore et anima. quam assumptionem preuiderant in figura duplici. Prima est de fonte paradisi. ... Secunda est de archa noe. ... Ista archa quam fabricauit noe qui interpretatur quiescens ad habitandum in ea est beata virgo. quam fabricauit deus qui requieuit ab omni opere quod patrarat. ... Hec archa fuit eleuata in sublime a terra. quando fuit in celum assumpta. per quam saluatum est genus humanum”.

⁸⁷ Tamże, k. 282: „Super choros prophetarum ipsam exaltari preuiderunt in anima et corpore...” Uwaga: wszystkie teksty wyliczone są powyżej w schemacie kazania.

dzisiaj do nieba odprowadziły na ucztę wieczną (por. Est I, 10—11). — Błogosławiona Dziewica wróciła dzisiaj do niebieskiego Betleem przez obecność cielesną tam, gdzie uprzednio bywała odchodząc ze świata przez częstą kontemplację i rozważania (por.: Ruth I, 22). — Dawid oznacza Chrystusa, siedem chórów oznacza wszystkich Świętych, którzy Błogosławioną Dziewicę ze czcią do nieba wprowadzili... Tę Chrystus przyszedł osobiście z błogosławieństwem wprowadzić do miasta i domu wiecznego i posadził ze sobą na tronie (por.: II Reg VI, 12. 15). — Błogosławiona Dziewica jest orłem, który miał bardzo bystry wzrok wiary. Sam bowiem latał po środku nieba kontemplując. Lecz dzisiaj wznosił się i latał wyżej niż inni święci, jak orzeł, który mówią wyżej lata”⁸⁸.

W części czwartej kazania Leonard z Udine, zawsze w dodatku, wylicza zdarzenia zaczerpnięte z apokryficznych relacji o przejściu N. M. P., poznanych zapewne za pośrednictwem „Złotej Legendy” Jakuba de Voragine⁸⁹. Mowa jest mianowicie również o bezbolesnej śmierci Maryi, wyjściu w trzy dni później na spotkanie Chrystusa Pana z całym dworem niebieskim, wniebowzięciu w duszy i ciele razem⁹⁰.